
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 164 Miércoles 7 de julio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 78994

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
24

16
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

24160 Anuncio de la Autoridad Única del Transporte de Gran Canaria por el
que se convoca el concurso de licitación pública para la "Asistencia
técnica para la elaboración de una estrategia de movilidad sostenible
en  el  municipio  de  Las  Palmas  de  Gran  Canaria".  Número  de
expediente  REF-SR2009-18.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Autoridad Única del Transporte de Gran Canaria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Calle Venegas, número 45, 5.ª planta.
3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria, 35003.
4) Teléfono: 928432537
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.autgc.org.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Un día antes

de la fecha de presentación de ofertas y solicitudes de participación.
d) Número de expediente: REF-SR2009-18.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Elaboración de una estrategia de movilidad sostenible para el

municipio de Las Palmas de Gran Canaria, realizando para ello: 1. Un trabajo
de campo de la totalidad de la red que compone el sistema de transporte
público  urbano  del  municipio,  para  la  obtención  de  datos  que  permitan
cuantificar los flujos de viajeros en la red urbana de transporte público. 2.
Realización del "Plan de Movilidad Urbana Sostenible (PMUS) del municipio
de Las Palmas de Gran Canaria".

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí, 2 lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Calle Venegas, número 45, 5.ª planta.
2) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria, 35003.

e) Plazo de ejecución/entrega: 12 meses.
f) Admisión de prórroga: No.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto con pluralidad de criterios.
c) Subasta electrónica: No.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Los  recogidos  en  el  pliego  de  cláusulas

administrativas  particulares.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 357.142,86 euros. IGIC (%): 17.857,14. Importe total: 375.000
euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 164 Miércoles 7 de julio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 78995

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
24

16
0

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Las recogidas en el pliego de
cláusulas administrativas particulares.

b)  Solvencia económica y financiera y  solvencia técnica y profesional:  Las
recogidas en el  pliego de cláusulas administrativas particulares.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta los quince días naturales siguientes a
contar desde el día siguiente al de la publicación en el "Boletín Oficial del
Estado".

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Autoridad Única del Transporte de Gran Canaria.
2) Domicilio: Calle Venegas, número 45, 5.ª planta.
3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria, 35003.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  4
meses.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Calle Venegas, número 45, 5.ª planta.
b) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria, 35003.
c) Fecha y hora: Los licitadores serán informados de la fecha y hora de apertura

de plicas.

9. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 14 de junio
de 2010.

Las Palmas de Gran Canaria, 21 de junio de 2010.- El Presidente, Román
Rodríguez Rodríguez.

ID: A100054076-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-07-06T20:52:58+0200




